
Kirkebladene i Danmark

Kirke&Sogn
Brorstrup-Ravnkilde sogne 
– en del af Nørlunds Pastorat
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BRORSTRUP-RAVNKILDE
PASTORAT:

Menighedsrådets officielle mail:
8279@sogn.dk

Skriver man til den, vil den altid  
blive læst af menighedsrådet.

Menighedsrådet har også en fortrolig  
postkasse, dersom man vil sende  

personfølsomme oplysninger til rådet:
8279fortrolig@sogn.dk

MENIGHEDSRÅD:
Se konstitueringen 
på hjemmesiden:

www.brorstrup-ravnkilde-kirke.dk

Provst og sognepræst:
Kristine Jersin

Mosbæks Allé 20, 9539 Støvring
Tlf. 98569055
krje@km.dk

Graver v. begge kirker:
Lene Knudsen Svenstrup

Smorupvej 38, 9610 Nørager
tlf.: 29 43 71 80

graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Organist, begge kirker:
Karl Alfred Petersen

Skolegade 2, Ravnkilde
tlf.: 98 56 91 28

Kirkesanger, begge kirker:
Camilla Hyttel

Hobrovej 81, Tjele
tlf.: 40 73 38 76

Konstitueret sognepræst:
Marianne Nielsen

Jyllandsgade 29, Haverslev, 
9610 Nørager

tlf.: 61 42 76 28
mn@km.dk

Sekretær:
Ved attester og navneændringer

Helena Schmidt 
tlf.: 24 84 55 82
hmms@km.dk

SIDEN SIDST

HJERTELIG TILLYKKE

BRORSTRUP SOGN:

DØBT
Lea Bundgaard Hansen
Døbt 26.03.2023

VIET
Ingen viede i denne periode

BEGRAVET
Anna Marie Sommer 
Begravet 28.02.2023

Ida Bligaard KristensenLea Bundgaard Hansen

RAVNKILDE SOGN:

DØBT
Ida Bligaard Kristensen
Døbt 25.02.2023

VIET
Ingen viede i denne periode

BEGRAVET
Ingen begravede i denne periode 
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Var du ikke med til sognepræst og provst, Kristine 
Jersins indsættelse, så kan du læse med her:

Den første søndag i marts var en helt særlig dag i Nør-
lunds Pastorat. Det var tydeligt at se i Ravnkilde by, for 
Borgerforeningen havde sørget for, at der var en smuk 
flagallé i hele byen. Kirken var smukt pyntet overalt 
med blomsterdekorationer af graverpersonalet, og 
den var mere end fuld af forventningsfulde menne-
sker, som var kommet for at deltage i indsættelsen af 
vores nye sognepræst og provst, Kristine Jersin. 

På slaget 2 om eftermiddagen, begyndte gudstjene-
sten med et festligt præludium, spillet af organist, Karl 
Alfred Petersen, mens processionen gik ind i kirken an-
ført af en fane, båret af HAME spejderne. Derpå kom 
Kristine Jersin, og provst, Carsten Bøgh Pedersen fra 
Hadsund Provsti, efterfulgt af nogle af Rebild Provstis 
præster. 

Efter at vi havde sunget den første salme, ”Lovsynger 
Herren, min mund og mit indre”, blev Kristine Jersin 
indsat som sognepræst i Nørlunds Pastorat og provst 
over Rebild Provsti af Carsten Bøgh Pedersen. 

Han holdt en fin og personlig tale til Kristine, hvor han 
tog udgangspunkt i de 9 mdr., hvor han har været vo-
res vikarprovst i den vakance, der har været, efter at 

provst, Holger Lyngberg, gik på pension. En graviditet 
tager 9 mdr., og nu er ventetiden slut, og ”barnet” er 
klar til at komme i gang med livet og arbejdet her hos 
os. Det er godt billede, selvom Kristine bestemt ikke er 
et barn, men hun er en godt erfaren præst, og hun er 
frem for alt klar! 

Derpå læste Carsten biskoppens kollats op, og Kristine 
var officielt indsat. Efter endnu en salme, gik hun på 
prædikestolen, og holdt en dejlig prædiken, og guds-
tjenesten fortsatte med flere salmer og kontinuerlig 
altergang ved de nu to provster. 

Efter indsættelsesgudstjenesten var menighedsråde-
ne værter ved et stort kaffebord med lækre kager i by-
ens Forsamlingshus. Her var der flere gode velkomst-
taler og overrækkelse af blomster til Kristine, som også 
selv holdt en fin tale. Menighedsrådsformand, Aase 
Bisgaard, udtrykte desuden også en stor tak og over-
rakte blomster til provst, Carsten Bøgh Pedersen, for de 
9 mdr., han har taget sig af os her i Rebild Provsti. Nu er 
Kristine kommet, og hun er allerede i fuld gang med 
sit arbejde.

Velkommen til Kristine Jersin. Vi har glædet os til sam-
arbejdet, som nu allerede er godt i gang.

Marianne Nielsen, sognepræst

Velkommen til!
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”... Da blev de alle fyldt af Helligånden, og de begyndte at tale på andre tungemål, 
alt efter hvad Ånden indgav dem at sige.” 

(Apostlenes Gerninger kap. 2.)

Der er en fortælling fra det gamle Testamente, som er særligt knyttet til pinsedag. Og det 
er fortællingen om, hvordan alle jordens mennesker slog sig sammen og besluttede sig for 
at bygge et tårn i byen Babel, som skulle være så højt, at det nåede helt op til Gud i Himlen. 
De fleste af jer kan nok godt huske fortællingen. Menneskene ville skabe sig et navn, sagde 
de til hinanden - og det kunne de jo, for de talte alle sammen det samme sprog. Men Gud 
steg ned fra Himlen og så, at menneskene var blevet for magtfulde. Så han forvirrede men-
neskenes sprog, så de ikke længere forstod hinanden, fordi de talte forskellige sprog. Det 
var faktisk deraf at byen Babel fik sit navn, for Babel betyder forvirring. Man kan næsten høre 
det på ordet: Babel - blah blah - det er en lydefterligning: mennesker begyndte at vrøvle, så 
de ikke forstod hinanden. 

Fortællingen om Babel bruges ofte som en mod-fortælling til pinsefortællingen om, hvad 
der skete i Jerusalem, da Helligånden steg ned i disciplene. I Babel skilte Gud menneskene 
fra hinanden ved at give forskellige sprog. Og pinsedag samlede Gud de splittede menne-
sker igen med sin ånd, så de igen forstod hinanden og kunne tale sammen. Pinsedag blev 
menneskene igen til ét folk i Jesu Kristi ånd.

Pinsedag blev mennesker igen forenede. Men jo ikke sådan, at vi nu forstår hinanden på 
tværs af sprog og kulturer. Heller ikke sådan, at vi nu er enige om alle ting. Sprog-underet 
pinsedag var et tegn på en anden form for enhed, som vi nu alle sammen er en del af. Den 
enhed er åndens enhed. Og den enhed handler om, at vi nu alle sammen bindes sam-
men af Guds kærlighed. Ingen er uden for den kærlighed. Og som Guds elskede kan vi nu 
betragte os selv og hinanden som en del af et fællesskab, hvor vi er bundet sammen som 
søstre og brødre. Ingen er uden for. Alle skal regnes med. Alle har uendelig værdi, for alle er 
elskede af Gud. Det er den forståelse, vi nu kan have for hinanden i al vores forskellighed. 

Kristine Jersin, sognepræst

GLÆDELIG PINSE!
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Det var et utroligt smukt syn, som mødte mig, da jeg 
kørte ind i Ravnkilde søndag d. 5. marts over middag 
for at blive indsat som præst i Brorstrup og Ravnkilde 
kirker. Solen skinnede og langs med vejen vejrede 
Dannebrog. Sikke en velkomst! Inden gudstjenesten 
slog jeg et slag rundt om præstegården og gik en tur 
i haven, hvor forårsbebuderne – dorothealiljer, krokus 
og påskeliljer – lyste op fra bedene. 

Det bliver ikke denne sommer, jeg kommer til at nyde 
præstegårdshaven. Men med lidt held når jeg lidt ude-
liv i sensommeren, når præstegården står klar. Indtil da 
har jeg fået en midlertidig bolig i Støvring. Det betyder 
jo desværre, at jeg endnu ikke helt kommer til at have 
min daglige gang i sognene på samme måde, som 
hvis jeg boede her. Men jeg håber på, at jeg alligevel 
kommer til at rende på en masse af jer i den kommen-
de tid – enten i kirkerne eller ved købmanden eller ved 
arrangementer rundt omkring. Jeg glæder mig til at 
møde jer alle sammen og til at blive en del af fælles-
skabet her!

TAK FOR MODTAGELSEN! HILSEN FRA DEN NYE PRÆST

Byfesten i Mejlby
Søndag d. 25. juni kl. 14.00 

er der gudstjeneste i teltet med efterfølgen-
de kaffebord. Gudstjenesten bliver en kort 

familiegudstjeneste med plads til både store 
og små. Så velmødt til jer alle!

Byfesten i Ravnkilde
Lørdag d. 12. august kl. 10.00  

er der gudstjeneste i klubhuset for hele  
familien. Så velkommen til en lidt anderle-

des gudstjeneste i børnehøjde! 

Mit navn er Kristine Jersin. Jeg er 54 år gammel og 
stammer oprindeligt fra Vestjylland. Jeg er fraskilt og 
har to voksne børn, som bor i Aalborg og i Aarhus. 
Jeg kommer fra en præstestilling i Viborg, hvor jeg har 
været de seneste knap 10 år. Jeg er ansat som præst i 
Ravnkilde og Brorstrup på samme vilkår som min for-
gænger. 
Det vil sige, at jeg skal dele min tid imellem at være 
sognepræst og at være provst for Rebild Provsti. 

I efteråret blev Brorstrup og Ravnkilde jo en del af Nør-
lunds Pastorat sammen med Haverslev og Aarestrup. 
Og i løbet af de kommende år ligger der et spæn-
dende arbejde foran os med at finde ud af, hvordan 
samarbejdet mellem sognene i vores fælles pastorat 
skal foregå, og hvordan vi forestiller os, at kirkelivet skal 
udvikle sig her hos os. Jeg glæder mig til at tage fat på 
det arbejde sammen med menighedsrådet og sam-
men med sognenes beboere! Og jeg håber, at kirkerne 
fortsat kan spille en aktiv rolle som en del af fællesska-
bet her hos os.

Med venlig hilsen
Kristine Jersin, sognepræst
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Se her, hvis dit barn 
skal konfirmeres i 2024

KONFIRMATIONER I 

2025
 

Ravnkilde kirke: 
Søndag d. 27. april 10.30

Brorstrup kirke: 
Lørdag d. 26. april 10.30

Begge forældre skal tilmelde barnet her med deres 
MitID.

Konfirmationstilmelding:
www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/
konfirmation/konfirmandtilmelding

Har du ikke MitID, eller hvis det volder problemer, 
kontakt da sognepræst, Marianne Nielsen 
Mail: mn@km.dk  /  Tlf.: 61427628

Der er konfirmation på flg. dage:

Ravnkilde kirke:
Lørdag d. 27. april kl. 10.30

Brorstrup kirke: 
Søndag d. 28. april kl. 10.30 

Konfirmationsforberedelsen kommer til at foregå i Ha-
verslev sognehus sammen med dem, der går til præst 
i Haverslev og Aarestrup sogne. Der bliver afholdt et 
forældremøde i begyndelsen af forløbet.

Hvis dit barn går i skole et andet sted end på Sorte-
bakkeskolen, og gerne vil konfirmeres i Brorstrup eller 
Ravnkilde kirker, men ikke har mulighed for at følge 
undervisningen i Haverslev, kontakt da Marianne Niel-
sen for at lave en særlig aftale.Når alle har tilmeldt sig, 
får I besked på mail om, hvornår undervisningen be-
gynder, og hvornår der er forældremøde.

Marianne Nielsen, sognepræst
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KONFIRMANDUDFLUGT
Lige før påske var vi på en spændende tur med de 
konfirmander, som blev konfirmeret her i foråret. 
Vi kom afsted i en kæmpe bus med højt humør 
på trods af lidt regnvejr. Temaet var: Hellige ste-
der. Første destination var Lindholm Høje, hvor 
vi fik set, hvordan man praktiserede sin religion, 
før vi blev kristne her i Danmark. Derefter gik tu-
ren mod to store moderne kirker, først Gug kirke, 
som virkelig er meget anderledes end vores små 
landsbykirker. Her var bl.a. en døbefont med vand, 
der altid drypper ned i et stort kar og et alter med 
indmurede tallerkener. 

Undervejs havde vi fået medbragte lækre pizza-
snegle og romkugler, som Jane og Krista havde 
lavet til os. I Margrethekirken, hvor der er meget 
højt til loftet, var der alligevel noget genkendeligt 
nemlig et alter, som vi også har det i vores egne 
kirker. 

Så var vi også blevet godt sultne, og kørte på re-
staurant Sanya, hvor der var det store tag-selv-bord 
til ikke de store penge. Og sikke vi kunne spise og 
hygge os. Efter en lille gåtur stod vi i vores egen 
domkirke, Budolfi kirke, hvor vi fik set den fine præ-
dikestol og guldalteret, og hørt en spændende hi-
storie, og så gik tuen hjemad. En dejlig lang dag, 
hvor vi alle fik oplevet nye spændende ting og fik 
set noget andet og større end det, vi ser til daglig.

Når dette læses, er konfirmanderne konfirmeret, og 
er allerede videre i livet. Tak for tiden, hvor I har gået 
til præst, det har været en fornøjelse at lære jer at 
kende. Alt godt fremover og må Guds gode velsig-
nelse være over jer. 

Marianne Nielsen, sognepræst
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Søndag den 6/8 2023 kl. 19.30, er der marimba 
solo koncert i Ravnkilde Kirke med marimba soli-
sten Kai Stensgaard.

Kom og oplev en spændende marimbakoncert 
med et afvekslende program bestående af klassisk, 
tango, folklore og ny musik.

Marimbaen er nært beslægtet med xylofonen og 
stammer fra Guatemala og Mexico, derfor giver 
koncerten også lejlighed til både at høre original 
folkloremusik og indtryk fra Kai Stensgaards tur til 
det farverige land i Mellemamerika.

Den latinamerikanske musik ligger godt for ma-
rimbaen, så Kai Stensgaard spiller bl.a. et uddrag af 
Ariel Ramirez‘s „Misa Creolla“, Argentinsk Tango og 
folkemusik fra Mexico. I de senere å r er der skrevet 
både melodiøs og effektfuld musik for marimbaen, 
og koncerten byder på musik af bl.a. japanske kom-
ponister og af Kai Stensgaard selv. Under koncerten 
spilles også på det nye danske slagtøjsinstrument, 
Aluphonen, som han er medopfinder af.

Kai Stensgaard jonglerer med både 4 og 6 køller 
hen over marimbaen, så koncerten er en oplevelse 
for både øjne og ører. Han er pioner og specialist 
indenfor 6 kølle teknik, hvilket har gjort ham efter-
spurgt til kurser i mange lande.

Kai Stensgaard har igennem de seneste 20 år rejst 
verden rundt med koncerter i bl.a. Royal Festival 
Hall i London, Simon Bolivár Concerthall i Mexico 
City og The National Concert Hall i Taiwan. Han har 
ofte turneret i Mexico og Sydamerika. Ligeledes er 
han efterspurgt til master classes og som dommer 
i internationale marimbakonkurrencer. Marimbaen 
har bragt ham til Europa, Japan, Taiwan, USA, Ar-
gentina, Chile og Puerto Rico, og i 14 stater i USA.

Kai Stensgaard har modtaget musikpriser og udgi-
vet 7 CD‘er, 2 DVD´er, en lærebog i 6 kølle marimba 
teknik samt mange kompositioner for marimba, 
som nu spilles af marimbaspillere over hele verden.
Det er gratis at deltage i koncerten i Ravnkilde kirke. 
Velkommen!

Marianne Nielsen, sognepræst

ENESTÅENDE MARIMBA KONCERT
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I tiden har vi et stort projekt i gang med at renovere 
præstegården i Ravnkilde. Projektet styres under 
kyndig vejledning af Baisgaard Arkitektrådgivning 
v/ Thorkild Baisgaard. Nørager Tømrer- og Snedker-
forretning Aps v/Johnny Ibsen har hovedentrepri-
sen.

Håndværkerne gik i gang med arbejdet i præstegår-
den i januar. Arbejdet skrider planmæssigt frem og 
forventes færdigt ultimo august. Det er en gennem-
gribende renovering.

Der skal laves meget både ude og inde bl.a.:

• Nyt kloakanlæg og nyt nedsivningsanlæg.

• Nye elinstallationer.

• Der installeres luft til vand varmepumpe til 
erstatning for det gamle oliefyr.

• Nye gulve med gulvvarme og lydisolerende 
lofter.

• Nyt køkken og badeværelse.

• Vinduerne, der er 30 år gamle, skiftes ud.

• Nye terrasser.

• Efterisolering nogle steder.

Vi har erfaret, at der ved en større renovering er en 
masse lovkrav, der skal overholdes, så det er godt, 
vi har professionelle folk til at styre slagets gang. 
Konfirmandstuen bliver menighedsrådets mødelo-
kale. Der laves et lille tekøkken i entreen ved kon-
firmandstuen. Vi tror, at resultatet af renoveringen 
bliver rigtig godt.

Vores nye provst/præst, Kristine Jersin, bor mid-
lertidigt i den gamle præstegård i Støvring, indtil 
hun kan flytte ind i præstegården i Ravnkilde til 
september.

Aase Bisgaard, menighedsrådsformand

RENOVERING AF RAVNKILDE PRÆSTEGÅRD
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Der bliver gemt bag tørklæder og raslet med rasleæg, lyt-
tet til orgelspil og klaver, der bliver kigget koncentreret på 
sæbebobler, og så bliver der selvfølgelig også sunget en hel 
masse.

Vi er denne gang et ganske lille hold, men med søde og seje 
mødre, der synger godt med, og skønne babyer, der suger 
de mange indtryk til sig, er det ingen sag at skabe lyd og 
stemning i kirken.

Camilla Hyttel, kirkesanger

Babysalmesang er i skrivende stund halvvejs 
gennem forløbet for denne gang. 

Kirke&SognSide 10



DATO SØNDAGENS NAVN BRORSTRUP RAVNKILDE

4. juni Trinitatissøndag Ingen 9.00 KJ

11. juni 1. s. e. Trinitatis 10.30 MN Ingen

18. juni 2. s. e. Trinitatis Ingen 10.30 MN

25. juni 3. s. e. Trinitatis 9.00 KJ Ingen

2. juli 4. s. e. Trinitatis Ingen 9.00 MN

9. juli 5. s. e. Trinitatis 10.30 MN Ingen

16. juli 6. s. e. Trinitatis Ingen 10.30 MN

23. juli 7. s. e. Trinitatis 9.00 KJ Ingen

30. juli 8. s. e. Trinitatis Ingen 9.00 KJ

6. august 9. s. e. Trinitatis 10.30 KJ Ingen

13. august 10. s. e. Trinitatis Ingen 10.30 KJ

20. august 11. s. e. Trinitatis 9.00 MN Ingen

27. august 12. s. e. Trinitatis Ingen 9.00 MN

3. september 13. s. e. Trinitatis 10.30 MN Ingen

GUDSTJENESTELISTE JUNI - AUGUST 2023

Familiegudstjenester ved Byfesten i Mejlby d. 25. juni kl. 14.00 og ved 

Byfesten i Ravnkilde d. 12. aug. kl. 10.00 ved sognepræst, Kristine Jersin

KJ: Kristine Jersin MN: Marianne Nielsen

Babysalmesang er i skrivende stund halvvejs 
gennem forløbet for denne gang. 
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